
D.D.G. n°  0 0 1 5 7 8  
Dip.  Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il_R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA laJ.R. 28 luglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Lit 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21; 
VISTO il D.P.Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1086 del 09/08/2018 con il quale è stato conferito al dott. Antonino Pumo 
l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio V — Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi 
civici; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Valeria Valerio 
l'incarico di Dirigente responsabile dell'Unità Operativa di Base n. 1 Demanio Trazzerale; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 8 "Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di 
stabilità Regionale."; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020."; 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e delle Foreste n. 108/261de1 
16.06.1953 con cui è dichiarata la demanialità della trazzera n° 261 Roccapalumba — Mussomeli 
tratto Quadrivio della Catena (Alia) — Bivio Portella dello Scavo, comprendente anche il tronco unico 
nel territorio del comune di Alia (PA); 

VISTO l'atto repertorio n.26821 del 26.09.2018, inerente la concessione alla Associazione "Timpi — 
Cozzo di  Cicero  - Zappalanotte", con sede in Alia contrada Cozzo di  Cicero,  C. F. 9732424825, per 
anni 2 (due) decorrenti dal 29.09.2018 e con scadenza il 25.09.2020, di suolo ricadente nella citata 
trazzera n.261, individuato negli elaborati grafici allegati al citato atto, necessario per la realizzazione 
della rotabile nel territorio del comune di Alia (PA), facente parte della Regia Trazzera n° 261 
Roccapalumba — Mussomeli tratto Quadrivio della Catena (Alia) — Bivio Portella dello Scavo; 
CONSIDERATO che l'Associazione "Timpi — Cozzo di  Cicero  - Zappalanotte" ha versato la somma 
€.420,00 corrispondente all'ammontare dei canoni relativi all'intero periodo della concessione, 
mediante bollettino postale 0049 rilasciato in data 05.09.2018 da Poste Italiane  Spa;  
CONSIDERATO che l'Associazione "Timpi — Cozzo di  Cicero  - Zappalanotte" ha versato la somma 
€. 210,00 a titolo di deposito cauzionale infruttifero, come si evince dalla quietanza n.079138 
rilasciata in data 05.09.2018 dall'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale; 



Il Di 	Generale 
ndore 

RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione; 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di concessione repertorio n. 26821 del 
26.09.2018, in favore dell'Associazione "Timpi — Cozzo di  Cicero  - Zappalanotte", con sede in 
Alia contrada Cozzo di  Cicero,  C. F. 9732424825, per anni 2 (due) decorrenti dal 26.09.2018 e con 
scadenza il 25.09.2020, di suolo trmerale così come identificato negli elaborati grafici allegati 
all'atto di concessione. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, nel sito internet della Regione siciliana. 

29  OTT,  2018 Palermo, 

L FilleiMARIO OiniEnTA 
esso. 

Il Dirigente dell'U.0.1 
,•ri, V,  • is  

Il Dirigente del Servizio 5° 
Pu 	ino 


	Page 1
	Page 2

